CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº            , DE 2014
(Do Sr. Deputado Renato Molling)

Requer a indicação de membros e
servidores desta Comissão de Turismo no
1º Encontro Nacional de Observatórios
e reunião do Conselho Nacional de
Turismo do Ministério do Turismo.

 Senhor Presidente,

 Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeremos a V.

Exª, ouvido o Plenário, a indicação de membros e servidores desta Comissão de

Turismo para participar do 1º Encontro Nacional de Observatórios de Turismo, a

realizar-se no dia 27 de novembro de 2014 e da reunião do Conselho Nacional de

Turismo do Ministério do Turismo, a realizar-se no dia 28 de novembro de 2014,

ambos na cidade de Maceió – Alagoas.

 Em conformidade com os Atos da Mesa nºs 31 e 33/2012, desta Casa

Legislativa, informo que esta Comissão será representada por seus membros e para

acompanhar os trabalhos e prestar assistência administrativa, é de suma importância

que servidores desta Comissão participem dos eventos acima citado.

 Face ao exposto, peço o apoio de nossos pares.

Sala das Sessões,          de novembro de 2014.

Deputado RENATO MOLLING
PP/RS